o POS GRADUMCAD e

ZZEXTENSAD

UNIVASF RURAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SAO FRANCISCO
PROGRAMA DE POS - GRADUACAO EM EXTENSAO RURAL -
PPGExR COLEGIADO DO MESTRADO DE EXTENSAO RURAL

PORTARIA N° 14/2025/CPGExR, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025.

A Comissdo de Selecdo do Processo Seletivo Discente - Turma 2025, do Colegiado
Académico do Programa de Poés-Graduagcdo em Extensdo Rural, Mestrado Profissional,
Interdisciplinar, da Universidade Federal do Vale do Sdo Francisco, no uso das atribui¢Ges

legais estabelecidas pelo Edital n® 28/2025 — Processo Seletivo PPGExR, resolve:

1. TORNAR PUBLICO o resultado final do Processo Seletivo Discente — Turma
2026, homologado pelo Colegiado do PPGExR, conforme nominata anexa, parte

integrante desta Portaria;

2. INFORMAR que a pré matricula presencial sera realizada conforme calendario
académico da Pos-Graduacdo da Univasf a partir do més de fevereiro de 2026 e sera
informada, com a devida antecedéncia, a cada candidato(a) aprovado(a) pelo endereco

de e-mail cadastrado no site do Sistema PS (https://ps.univasf.edu.br).

Juazeiro-BA, 12 de dezembro de 2025

Documento assinado digitalmente
govbr sz aner,
Verifique em https://validar.iti.gov.br
PROF. DR. VANDERLEI SOUZA CARVALHO
Presidente da Comissao do Processo Seletivo Discente — Edital 23/2024
Coordenador do Programa de P6s-Graduagao em Extensdo Rural (PPGRxR)

Universidade Federal do Vale do Sao Francisco — Univasf

Juazeiro/BA E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br
SITE:



UNIVASF

RIS 066 PO GRADUALAD s

77 EXTENSRAD
~~BURAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SAO FRANCISCO
PROGRAMA DE POS - GRADUACAO EM EXTENSAO RURAL -
PPGExR COLEGIADO DO MESTRADO DE EXTENSAO RURAL

LISTAGEM DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS - MODALIDADE

AMPLA CONCORRENCIA

ORD INSCR
ICOES

EM

]()

2()

3()

4()

5()

6()

7()

8()

9()

]0()

11()

12()

]3()

14°

]5()

16()

]7()

47485

47640

47493

47487

47553

47563

47513

47517

47612

47510

47496

47591

47654

47483

47666

47657

47444

NOME
TALES ANTONIO DE OLIVEIRA
MATOS

CRISTIANE RIBEIRO DA SILVA

VANESSA SOARES LOPES

LICIA REGINA GONZAGA DO
NASCIMENTO

CARLOS TAILAN SANTOS BISPO
JOSIVAN MARQUES DA SILVA

CLEITON HENRIQUE DA SILVA
ALMEIDA

REGINALDO BRAGA DA COSTA
EDUARDO DA SILVA SANTOS
OZEAS GOMES DE FRANCA
ANA KARLA DA SILVA
MARTINS

JOSE CARLOS ARAUJO COELHO
NEIANE CONCEICAO DA CRUZ

FABRICIO DOS SANTOS
CARINHANHA

GISELA OLIVEIRA CONCEICAO

CINTIA GRACIELA DOS SANTOS
FARIA

NATHALIA CIRIACA
CARVALHO SERAFIM

NOTA
FINAL

9,09

8,39

8,32

8,20

8,13
7,50

7,32

7,01
6,94

6,82

6,81

6,58
6,45

6,33

6,12

6,08

6,00

SITUACAO

Aprovado(a)
Classificado(a)

Aprovado(a)
Classificado(a)

Aprovado(a)
Classificado(a)
Aprovado(a)
Classificado(a)

Aprovado(a)
Classificado(a)
Aprovado(a)
Classificado(a)
Aprovado(a)
Classificado(a)

Aprovado(a)
Classificado(a)
Aprovado(a)
Classificado(a)
Aprovado(a)
Classificado(a)

Aprovado(a)
Classificado(a)

Aprovado(a)
Classificado(a)
Aprovado(a)
Classificado(a)
Aprovado(a)
Classificado(a)

Aprovado(a)
Classificado(a)
Aprovado(a)
Classificado(a)

Aprovado(a)
Classificado(a)

BA 210 Km 04 - Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Nova Juazeiro CEP: 48918-621 -

Juazeiro/BA E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE:




£ PO GRADUALAD s

ZZEXTENSAD

UNIVASF RURAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SAO FRANCISCO
PROGRAMA DE POS - GRADUACAO EM EXTENSAO RURAL -
PPGExR COLEGIADO DO MESTRADO DE EXTENSAO RURAL

LISTAGEM DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS — VAGAS RESERVADAS
NA MODALIDADE AUTODECLARADO(A) NEGROS(A) [PRETOS(A)
PARDOS(A)], INDIGENAS E QUILOMBOLAS

ORD INSCR NOME NOTA SITUACAO
EM ICOES FINAL
Aprovado(a)
1° 47635 MATEUS FERNANDES 5,88 Classificado(a)
BARBOSA DAS NEVES
Aprovado(a)
2° 47530 LUIZ FELLIPE TERTULIANO 5,77 Classificado(a)
DE SOUZA
Aprovado(a)
3° 47607 JOCICLEA RODRIGUES 5,74 Classificado(a)
MARTINS
Aprovado(a)
4° 47461 ROMI DA SILVA PEREIRA 5,68 Classificado(a)
Aprovado(a)
5° 47502 CARLA MARY DOS SANTOS 5,43 Classificado(a)
BARROS

BA 210 Km 04 - Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Nova Juazeiro CEP: 48918-621 -
Juazeiro/BA E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE:




RIS 066 PO GRADUALAD s

ZZEXTENSAD

UNIVASF EURAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SAO FRANCISCO
PROGRAMA DE POS - GRADUACAO EM EXTENSAO RURAL -
PPGExR COLEGIADO DO MESTRADO DE EXTENSAO RURAL

RESULTADO FINAL REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO DISCENTE —
TURMA 2026 — EDITAL N° 28/2025 - CLASSIFICACAO GERAL

ORD INSCR NOME NOTA SITUACAO
EM ICOES FINAL
A Aprovado(a)
1° 47485 TALES ANTONIO DE OLIVEIRA 9,09 Classificado(a)
MATOS
Aprovado(a)
2° 47640 CRISTIANE RIBEIRO DA SILVA 8,39 Classificado(a)
Aprovado(a)
3° 47493 VANESSA SOARES LOPES 8,32 Classificado(a)
Aprovado(a)
4° 47487 LICIA REGINA GONZAGA DO 8,20 Classificado(a)
NASCIMENTO
Aprovado(a)
5° 47553 CARLOS TAILAN SANTOS BISPO 8,13 Classificado(a)
Aprovado(a)
6° 47563 JOSIVAN MARQUES DA SILVA 7,50 Classificado(a)
Aprovado(a)
7° 47513 CLEITON HENRIQUE DA SILVA 7,32 Classificado(a)
ALMEIDA
Aprovado(a)
8° 47517 REGINALDO BRAGA DA COSTA 7,01 Classificado(a)
Aprovado(a)
9° 47612 EDUARDO DA SILVA SANTOS 6,94 Classificado(a)
Aprovado(a)
10° 47510 OZEAS GOMES DE FRANCA 6,82 Classificado(a)
Aprovado(a)
11° 47496 ANA KARLA DA SILVA 6,81 Classificado(a)
MARTINS
) Aprovado(a)
12° 47591 JOSE CARLOS ARAUJO COELHO 6,58 Classificado(a)
. Aprovado(a)
13° 47654 NEIANE CONCEICAO DA CRUZ 6,45 Classificado(a)
Aprovado(a)
14° 47483 FABRICIO DOS SANTOS 6,33 Classificado(a)
CARINHANHA
_ Aprovado(a)
15° 47666 GISELA OLIVEIRA CONCEICAO 6,12 Classificado(a)
Aprovado(a)
16° 47657 CINTIA GRACIELA DOS SANTOS 6,08 Classificado(a)
FARIA
) ) Aprovado(a)
17° 47444 NATHALIA CIRIACA 6,00 Classificado(a)
CARVALHO SERAFIM
Aprovado(a)
18° 47431 MAVANI LIMA SANTOS 5,98 Néo classificado(a)
) Aprovado(a)
19° 47594 PAULO JOSE LIMA E LIMA 5,95 Nao classificado(a)
*Aprovado(a)
20° 47635 MATEUS FERNANDES 5,88 Classificado(a)
BARBOSA DAS NEVES vaga reservada
) Aprovado(a)
21° 47506 VALERIA LUIZA COELHO 5,87 Nao classificado(a)

RIBEIRO

BA 210 Km 04 - Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Nova Juazeiro CEP: 48918-621 -
Juazeiro/BA E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE:




o POS GRADUMCAD e

ZZEXTENSAD

UNIVASF RURAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SAO FRANCISCO
PROGRAMA DE POS - GRADUACAO EM EXTENSAO RURAL -
PPGExR COLEGIADO DO MESTRADO DE EXTENSAO RURAL

Aprovado(a)
22° 47629 RICARDO LUIZ RODRIGUES 5,81 Nao classificado(a)
GOMES
*Aprovado(a)
23° 47530 LUIZ FELLIPE TERTULIANO DE 5,77 Classificado(a)
SOUZA vaga reservada
*Aprovado(a)
24° 47607 JOCICLEA RODRIGUES 5,74 Classificado(a)
MARTINS vaga reservada
Aprovado(a)
25° 47469 DEIVISON CAJAZEIRA DO 5,72 Nao classificado(a)
NASCIMENTO COSTA
*Aprovado(a)
26° 47461 ROMI DA SILVA PEREIRA 5,68 Classificado(a)
vaga reservada
Aprovado(a)
27° 47577 CRISTINA EUGENIA PEREIRA 5,49 Nao classificado(a)
DA SILVA
*Aprovado(a)
28° 47502 CARLA MARY DOS SANTOS 5,43 Classificado(a)
BARROS vaga reservada

BA 210 Km 04 - Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Nova Juazeiro CEP: 48918-621 -
Juazeiro/BA E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE:




		2025-12-12T09:29:02-0300




