



UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL -
PPGExR COLEGIADO DO MESTRADO DE EXTENSÃO RURAL

PORTRARIA N° 14/2025/CPGExR, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025.

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo Discente - Turma 2025, do Colegiado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural, Mestrado Profissional, Interdisciplinar, da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital nº 28/2025 – Processo Seletivo PPGExR, resolve:

- 1. TORNAR PÚBLICO o resultado final** do Processo Seletivo Discente – Turma 2026, **homologado pelo Colegiado do PPGExR**, conforme nominata anexa, parte integrante desta Portaria;
- 2. INFORMAR** que a pré matrícula presencial será realizada conforme calendário acadêmico da Pós-Graduação da UnivASF a partir do mês de fevereiro de 2026 e será informada, com a devida antecedência, a cada candidato(a) aprovado(a) pelo endereço de e-mail cadastrado no site do Sistema PS (<https://ps.univasf.edu.br>).

Juazeiro-BA, 12 de dezembro de 2025

PROF. DR. VANDERLEI SOUZA CARVALHO

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Discente – Edital 23/2024
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural (PPGRxR)
Universidade Federal do Vale do São Francisco – UnivASF



**UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
 PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL -
 PPGExR COLEGIADO DO MESTRADO DE EXTENSÃO RURAL**

**LISTAGEM DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS – MODALIDADE
 AMPLA CONCORRÊNCIA**

ÓRD EM	INSCR IÇÕES	NOME	NOTA FINAL	SITUAÇÃO
<i>1º</i>	47485	TALES ANTÔNIO DE OLIVEIRA MATOS	9,09	Aprovado(a) Classificado(a)
<i>2º</i>	47640	CRISTIANE RIBEIRO DA SILVA	8,39	Aprovado(a) Classificado(a)
<i>3º</i>	47493	VANESSA SOARES LOPES	8,32	Aprovado(a) Classificado(a)
<i>4º</i>	47487	LICIA REGINA GONZAGA DO NASCIMENTO	8,20	Aprovado(a) Classificado(a)
<i>5º</i>	47553	CARLOS TAILAN SANTOS BISPO	8,13	Aprovado(a) Classificado(a)
<i>6º</i>	47563	JOSIVAN MARQUES DA SILVA	7,50	Aprovado(a) Classificado(a)
<i>7º</i>	47513	CLEITON HENRIQUE DA SILVA ALMEIDA	7,32	Aprovado(a) Classificado(a)
<i>8º</i>	47517	REGINALDO BRAGA DA COSTA	7,01	Aprovado(a) Classificado(a)
<i>9º</i>	47612	EDUARDO DA SILVA SANTOS	6,94	Aprovado(a) Classificado(a)
<i>10º</i>	47510	OZEAS GOMES DE FRANÇA	6,82	Aprovado(a) Classificado(a)
<i>11º</i>	47496	ANA KARLA DA SILVA MARTINS	6,81	Aprovado(a) Classificado(a)
<i>12º</i>	47591	JOSÉ CARLOS ARAUJO COELHO	6,58	Aprovado(a) Classificado(a)
<i>13º</i>	47654	NEIANE CONCEIÇÃO DA CRUZ	6,45	Aprovado(a) Classificado(a)
<i>14º</i>	47483	FABRICIO DOS SANTOS CARINHANHA	6,33	Aprovado(a) Classificado(a)
<i>15º</i>	47666	GISELA OLIVEIRA CONCEIÇÃO	6,12	Aprovado(a) Classificado(a)
<i>16º</i>	47657	CINTIA GRACIELA DOS SANTOS FARIA	6,08	Aprovado(a) Classificado(a)
<i>17º</i>	47444	NATHÁLIA CIRÍACA CARVALHO SERAFIM	6,00	Aprovado(a) Classificado(a)



**UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
 PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL -
 PPGExR COLEGIADO DO MESTRADO DE EXTENSÃO RURAL**

**LISTAGEM DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS – VAGAS RESERVADAS
 NA MODALIDADE AUTODECLARADO(A) NEGROS(A) [PRETOS(A)
 PARDOS(A)], INDÍGENAS E QUILOMBOLAS**

ÓRD EM	INSCR IÇÕES	NOME	NOTA FINAL	SITUAÇÃO
<i>1º</i>	47635	MATEUS FERNANDES BARBOSA DAS NEVES	5,88	Aprovado(a) Classificado(a)
<i>2º</i>	47530	LUIZ FELIPE TERTULIANO DE SOUZA	5,77	Aprovado(a) Classificado(a)
<i>3º</i>	47607	JOCICLEA RODRIGUES MARTINS	5,74	Aprovado(a) Classificado(a)
<i>4º</i>	47461	ROMI DA SILVA PEREIRA	5,68	Aprovado(a) Classificado(a)
<i>5º</i>	47502	CARLA MARY DOS SANTOS BARROS	5,43	Aprovado(a) Classificado(a)


 UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
 PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL -
 PPGExR COLEGIADO DO MESTRADO DE EXTENSÃO RURAL

 RESULTADO FINAL REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO DISCENTE –
 TURMA 2026 – EDITAL Nº 28/2025 - **CLASSIFICAÇÃO GERAL**

ÓRD EM	INSCR IÇÕES	NOME	NOTA FINAL	SITUAÇÃO
1º	47485	TALES ANTÔNIO DE OLIVEIRA MATOS	9,09	Aprovado(a) Classificado(a)
2º	47640	CRISTIANE RIBEIRO DA SILVA	8,39	Aprovado(a) Classificado(a)
3º	47493	VANESSA SOARES LOPES	8,32	Aprovado(a) Classificado(a)
4º	47487	LICIA REGINA GONZAGA DO NASCIMENTO	8,20	Aprovado(a) Classificado(a)
5º	47553	CARLOS TAILAN SANTOS BISPO	8,13	Aprovado(a) Classificado(a)
6º	47563	JOSIVAN MARQUES DA SILVA	7,50	Aprovado(a) Classificado(a)
7º	47513	CLEITON HENRIQUE DA SILVA ALMEIDA	7,32	Aprovado(a) Classificado(a)
8º	47517	REGINALDO BRAGA DA COSTA	7,01	Aprovado(a) Classificado(a)
9º	47612	EDUARDO DA SILVA SANTOS	6,94	Aprovado(a) Classificado(a)
10º	47510	OZEAS GOMES DE FRANÇA	6,82	Aprovado(a) Classificado(a)
11º	47496	ANA KARLA DA SILVA MARTINS	6,81	Aprovado(a) Classificado(a)
12º	47591	JOSÉ CARLOS ARAUJO COELHO	6,58	Aprovado(a) Classificado(a)
13º	47654	NEIANE CONCEIÇÃO DA CRUZ	6,45	Aprovado(a) Classificado(a)
14º	47483	FABRICIO DOS SANTOS CARINHANHA	6,33	Aprovado(a) Classificado(a)
15º	47666	GISELA OLIVEIRA CONCEIÇÃO	6,12	Aprovado(a) Classificado(a)
16º	47657	CINTIA GRACIELA DOS SANTOS FARIA	6,08	Aprovado(a) Classificado(a)
17º	47444	NATHÁLIA CIRÍACA CARVALHO SERAFIM	6,00	Aprovado(a) Classificado(a)
18º	47431	MAVANI LIMA SANTOS	5,98	Aprovado(a) Não classificado(a)
19º	47594	PAULO JOSÉ LIMA E LIMA	5,95	Aprovado(a) Não classificado(a)
20º	47635	MATEUS FERNANDES BARBOSA DAS NEVES	5,88	*Aprovado(a) Classificado(a) vaga reservada
21º	47506	VALÉRIA LUIZA COELHO RIBEIRO	5,87	Aprovado(a) Não classificado(a)



**UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
 PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL -
 PPGExR COLEGIADO DO MESTRADO DE EXTENSÃO RURAL**

22º	47629	RICARDO LUIZ RODRIGUES GOMES	5,81	Aprovado(a) Não classificado(a)
23º	47530	LUIZ FELLIPE TERTULIANO DE SOUZA	5,77	*Aprovado(a) Classificado(a) vaga reservada
24º	47607	JOCICLEA RODRIGUES MARTINS	5,74	*Aprovado(a) Classificado(a) vaga reservada
25º	47469	DEIVISON CAJAZEIRA DO NASCIMENTO COSTA	5,72	Aprovado(a) Não classificado(a)
26º	47461	ROMI DA SILVA PEREIRA	5,68	*Aprovado(a) Classificado(a) vaga reservada
27º	47577	CRISTINA EUGENIA PEREIRA DA SILVA	5,49	Aprovado(a) Não classificado(a)
28º	47502	CARLA MARY DOS SANTOS BARROS	5,43	*Aprovado(a) Classificado(a) vaga reservada